Протокол Ns 138
заседания диссертационного совета 24.|,07 8.02

в Федеральном гOсударственном бюджетном учреждении науки Институте
метаJIлургиии маториаJIоведения им. А.А. Байкова Российской академии наук

(15>> октября 2024 года

Присутствовали:
Председатель заседания Юсупов В.С., заместитель председателя

диссертационного совета Калашников И.Е., ученый секретарь диссертационного
совета Андреев В.А., Алымов М.И., Бахтеева Н.Д., Горбатrок С.М., Калита В.И.,
Касимцев А.В., Колмаков А.Г., Кольчугина Н.Б., Миляев И.М., Михеев Р.С.,
Падалко А.Г., Шелест А.Е., Шефтель Е.Н.

ПОВЕСТКА ДFIЯ

Прием к защите диссертации К.А.Барабошкина.

СЛУlIIАЛИ: Сообщение председателя комиссии диссертационного совета
Миляева И.М. о диссертации Барабошкина К.А. <Исследованио и разработка
сквозной тохнологии производства электросварных труб цруппы прочности К55 с
заданным комплексом механических свойств>>, на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специ€tльности 2.6.4 - <Обработка мет€tллов

давлением)
Комиссия диссертационного совета считает, что представленная диссертация

соответствует споциальности и отрасли науки, по которым совету предоставлено
право гIроведения защиты диссертаций. Материалы диссертации достаточно
полно изложены в опубликованных работах автора.

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ ВЫНЕС РЕШЕНИЕ:
1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить официальных оппонентов:

Ф.и.о. Ученая
степень

Ученое
звание

.Щолжность и
место работы

1 Шаталов
Роман
Львович

доктор
технических
наук

профессор профессор кафедры <Обработка
материЕuIов давлением и
аддитивные технологии),
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
<<московский политехнический
университет))

2 Мунтин
Александр
Вадимович

кандидат
технических
наук

директор Инженерно-
технодогического центра АО
кВыксунский металлургический
завод)

организацию: Федеральное государственное
учреждение высшего образования <Уральский

федера-пьный университет имени первого Президента России Б.н. Ельцина>
(УрФУ).

4. Назначить защиту диссортациина l8 декабря2024 года.
5. Утвердить список организаций и лиц дJuI рассылки автореферата.
6. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.7, Поручить комиссии диссертационного

закJIючения по диссертации.
8. Предоставить в Минобрнауки России

диссертации для размещенияна официальном сайте в сети <интернет>.

Председатель диссертационного совета /" /
24.1.078,02, д.т.н. /r{ юсупов в.с.

Учсный секретарь диссертационного совета

24.1.078.02, к.т.н.

З. Назначить ведущую
автономное образовательное

совета подготовить проект

текст объявления о защите

,Аь

2